

IMV takker for muligheten vi har fått å gi innspill til HF's utkast til Strategi 2030. Instituttet har gjennomført et seminar 12 august, hvor utkast til HF's Strategi 2030 ble drøftet. Innspillet som sendes inn oppsummerer tilbakemeldingene fra dette seminaret.

Generelt har teksten fine formuleringer som også tar opp samfunnsutfordringer som vi møter i verden. Man får inntrykk av at fakultetet ønsker å utforme et konsist og overordnet dokument, med forventninger om at konkretisering av ideene vil komme på et annet tidspunkt i prosessen, kanskje i handlingsplanen eller strategiarbeidet på instituttnivå. Vi ser da behov for endringer i teksten som kan gjøre dette mer eksplisitt, dvs en presisering av hvordan fakultetet ønsker dokumentet skal brukes.

Det er kanskje uunngåelig at catch-all-phrases blir en del av HF's Strategi 2030. Når det gjelder bærekraft og digitalisering, som har fått sentral plass i utkastet, savner vi et kritisk perspektiv på hvordan/hvorfor vi bruker disse begrepene. Riktignok nevnes FN's bærekraftsmål som utgangspunkt for hva HF legger i begrepet i strategidokumentet. Imidlertid mener vi at det kan være fornuftig å avklare mer direkte hva HF's forventninger på disse områdene er. Det samme kan man si om bruk av begrepene digitalisering og teknologi. Her savner vi også henvisning til pandemien, fordi den har hatt store konsekvenser for hvordan vi benytter oss av teknologi og digitalisering, for arbeidslivet og for samfunnslivet generelt. Fokuset på mangfold og likestilling er lovende og kan styrkes ytterligere med henvisning til eksisterende strategiske tiltak og planer ved HF.

Satsingen på å inkludere flere studenter i forskningsaktiviteter ved fakultetet er en meget god ide og kan belyses mer i strategien. Studentene vil ha nytte av å være aktive deltakere i fakultetets og instituttens forskning.

IMV betrakter utkastet som et ambisiøst fremtidsrettet dokument på overordnet nivå. Det er ønskelig at strategien også skisserer hvordan man tenker den skal iverksettes.

Forslag til vedtak:

Instituttstyret vedtar IMVs innspill til HF's utkast til Strategi 2030.